



République Française

Ville de SAUSSET-LES-PINS

Hôtel de Ville – Place des droits de l'homme – 13960 SAUSSET-LES-PINS - 04 42 44 51 51
www.ville-sausset-les-pins.fr

Envoyé en préfecture le 09/07/2025

Reçu en préfecture le 09/07/2025

Publié le

ID : 013-211301049-20250702-DEC2025_139-CC



PUBLIE LE 10/07/25

DECISION DU MAIRE N°DEC2025-139

TRAVAUX D'EXTENSION ET DE REHABILITATION DE L'ECOLE VICTOR HUGO

Nomenclature ACTES : 1.1

Le maire de la commune de Sausset-les-Pins,

Vu le Code General des Collectivités Territoriales, articles L 2122-21 et L 2122-22 résultant des dispositions de la loi N°96.142 du 21 février 1996, relative à la partie législative du Code General des Collectivités Territoriales,
VU la délégation n°20-07-08 du 23 juillet 2020 portant délégations du Conseil Municipal au Maire, mise à jour par la délibération 2025-04-04 du 3 avril 2025,

Considérant la nécessité d'engager des travaux d'extension et de réhabilitation de l'Ecole Victor Hugo ;

Considérant l'analyse des offres présentées lors du marché public qui a été lancé en vue des travaux de second œuvre, relatif aux travaux d'extension et de réhabilitation de l'Ecole Victor Hugo ; Lot N°8

Considérant la décision DEC2024-110 du 17 juin 2024 attribuant le marché à SARL COULEURS LOCALES,

DECIDE

ARTICLE 1 : De signer l'**avenant n°2** avec **SARL COULEURS LOCALES** 2-4 allée des Fustiers 13800 ISTRES pour les missions suivantes :

- Fourniture et pose de bandes podotactiles
- Réhabilitation / fournitures et pose de trappes à carreler

Montant initial du marché public

815 088.54€ HT
978 106.25€ TTC

Montant de l'avenant N°1

93 351.50€ HT
112 021.80€ TTC

Montant de l'avenant N°2

Montant HT de l'avenant	12 651.08€ HT
% augmentation marché	13.01%
Montant HT du nouveau marché	921 091.12€ HT
TVA	184 218.22€ HT
Montant TTCdu nouveau marché	1 105 309.34€€ TTC



République Française

Ville de SAUSSET-LES-PINS

Hôtel de Ville – Place des droits de l'homme – 13960 SAUSSET-LES-PINS - 04 42 44 51 51
www.ville-sausset-les-pins.fr

Envoyé en préfecture le 09/07/2025

Reçu en préfecture le 09/07/2025

Publié le

ID : 013-211301049-20250702-DEC2025_139-CC



ARTICLE 2 : De signer tous les documents nécessaires à la mise en place de cette décision.

ARTICLE 3 : Que les dépenses liées à ces prestations seront prévues au budget de la commune.

ARTICLE 4 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le responsable du service de gestion comptable sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution de la présente décision.

Fait à Sausset-les-Pins, le 02 juillet 2025

Le Maire,
Maxime MARCHAND
Pour le Maire empêché,
Marie-Laure WALTHER, 1ère Adjointe





Liberté • Égalité • Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS AVENANT N° 2

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur



COMMUNE DE SAUSSET-LES-PINS
Place des Droits de l'Homme
13 960 SAUSSET-LES-PINS

B - Identification du titulaire du marché public

S.A.R.L COULEURS LOCALES

2 – 4 allée des Fustiers – 13800 ISTRES

- Adresses postale et du siège social (si elle est différente de l'adresse postale) :
- Adresse électronique : contact@couleurslocales.net
- Numéros de téléphone: **Tél.04.42.55.66.35**
- Numéro SIRET, à défaut, un numéro d'identification européen ou international ou propre au pays d'origine de l'opérateur économique issu d'un répertoire figurant dans la liste des [ICD](#) : **411 693 534 00033**

C - Objet du marché public

- Objet du marché public:

MAPA N° 23040 – TRAVAUX D'EXTENSION ET DE REHABILITATION DE L'ECOLE VICTOR HUGO - LOT N°8

- Date de la notification du marché public : 27/05/2024
- Montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 815 088,54 €
- Montant TTC : 978 106,25 €

D - Objet de l'avenant

- Modifications introduites par le présent avenant :

Fourniture et pose de bandes podotactiles

N° / Ref / Dénomination	U.	Q.	PU	Total HT
Bandes podotactiles 1400x400 ROMUS	unité	2	279,48 €	558,96 €
Mise au norme de l'escalier existant				

Total HT	558,96 €
TVA 20 %	+111,79 €
Total TTC	670,75 €

R+1 Réhabilitation / Fourniture et pose de trappes à carreler

N° / Ref / Dénomination	U.	Q.	PU	Total HT
HM : Trappe à carreler	unité	2	785,92 €	1 571,84 €
Sanitaire existant préau (visualisation réseaux existant)				

Total HT	1 571,84 €
TVA 20 %	+314,37 €
Total TTC	1 886,21 €

Sausset-les-pins moins value 6 2 Trappes de visite fourniture et pose de trappes de visite dans les faux-plafonds pour accès aux combles au R+ 2. Localisation / Concerne : Trappes de visite des combles, suivant indication des documents graphiques. devis trappes complémentaires

N° / Ref / Dénomination	U.	Q.	PU	Total HT
HM : Trappe verticale TVHP55 EI60 avec réhausse de 405 mm Trappe d'accès au comble du R+2 de l'extension	unité	1	993,60 €	993,60 €
HM : Trappe de visite cadre alu et plaque hydro 400x400mm Trappe d'accès au boites de dérivations des plages en BA13	unité	11	132,99 €	1 462,89 €
HM : Trappe de cloison coupe feu 60 minutes aluminium 2 plaques de cloison 18 mm 400 x 400 mm Trappe d'accès au clapets CF des gaines techniques EI60 (complément de trappes suite à la demande bureau de contrôle)	unité	10	393,65 €	3 936,50 €
HM : Échelle d'accès au combles longueur 3,33 mètres avec support mural antiviol Echelle stocké dans le local CTA 5 (demande maitrise d'ouvrage)	unité	1	229,69 €	229,69 €
PM : Moins value 6 2 Trappes de visite Moins value sur DPGF (OUVRAGE DIVERS - 6 2 trappes de visite)	ens	-1	1 000,00 €	-1 000,00 €
Total HT				5 622,68 €
TVA 20 %				+1 124,54 €
Total TTC				6 747,22 €

Sausset-les-pins Blocs portes et tapis de sols complémentaires

N° / Ref / Dénomination	U.	Q.	PU	Total HT
PM : Blocs portes EI30 PI03 Reprise bloc porte entre salle de classe bloc porte placard	unité	5	496,16 €	2 480,80 €
HM : Reprise cloison et mise en peinture des blocs portes ajoutés	ens	5	320,00 €	1 600,00 €
PM : Tapis de sol Amélioration pour le confort d'usage du bâtiments	unité	2	408,40 €	816,80 €
Total HT				4 897,60 €
TVA 20 %				+979,52 €
Total TTC				5 877,12 €

TRAVAUX MODIFIÉS / AJOUTÉS / SUPPRIMÉS	MONTANT € HT
TRAVAUX SELON DEVIS (CF CI-DESSUS)	12 651,08 €
TOTAL € HT AVENANT N°2	12 651,08 €

Les autres éléments du marché restent inchangées.

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

Non Oui

MONTANT € HT DU MARCHÉ INITIAL	815 088,54 €
MONTANT AVENANT N°1	93 351,50 €
MONTANT AVENANT N°2	12 651,08 €
% AUGMENTATION DU MARCHÉ INITIAL	13,01%
NOUVEAU MONTANT € HT DU MARCHÉ	921 091,12 €
TVA	184 218,22 €
NOUVEAU MONTANT € TTC DU MARCHÉ	1 105 309,34 €



E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
BARRIERE JEAN-*MICHEL GERANT	Istres, le 27 juin 2025	COULEURS LOCALES AMENAGEMENTS & FINITIONS 2-4 Allée des Fusiliers - 13800 ISTRES Tél : 04.42.55.66.35 Email : contact@couleurslocales.net Siret : 411 693 534 00033 

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur

A. Sausset le 02/07/2025

Signature
(représentant du pouvoir adjudicateur)

Le Maire

Maxime Marchand

Par le Maire empêché
Marie-Laure WALTHER
1^{er} Adjoint





G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Maxime Marchand

